

Tampereen kaupunki

Selvitys Gofore Oyj:n konsultointiliiketoiminnan ja sopimuksen TRE:3402/02.07.01/2018 siirrosta Gofore Lead Oy:lle

Gofore Oyj:llä ("Gofore") ja Tampereen kaupungilla on voimassa oleva **hankintasopimus palvelumuotoilun asiantuntijapalvelujen hankinnasta (TRE:3402/02.07.01/2018)** ("sopimus").

Gofore Oyj on tehnyt 1.1.2021 liiketoimintasiirron omistamalleen tytäryhtiölle Silver Planet Oy:lle (Y-tunnus: 1906590-4). Silver Planet on perustettu 2004 ja sillä on ollut ennen liiketoimintasiirtoa palveluksessaan n. 50 liikkeenjohdon konsulttia. Gofore on ostanut yhtiön koko osakekannan helmikuussa 2019. Vuoden 2021 alusta Gofore keskitti konsultointiliiketoimintansa tähän yhtiöön ja muutti samalla sen nimen Gofore Lead Oy:ksi. Gofore omistaa Gofore Lead Oy:n sataprosenttisesti.

Gofore Lead Oy:hyn on siirretty emoyhtiöstä konsultointiliiketoiminta (asiakassopimukset) sekä tätä vastaava henkilöstö (n. 110 hlöä). Siirtyneeseen liiketoimintaan kuuluu mm. liikkeenjohdon konsultointi, projektitoiminnan johtaminen, arkkitehtuurikonsultointi, design-palvelut (ml. palvelumuotoilu), IT-hankintakonsultointi sekä data & AI -liiketoiminta.

Gofore Lead Oy vastaa siirtyneen liiketoiminnan osalta kaikista Gofore Oyj:n aiemmista sopimusvelvoitteista ja toimii toimittavana yhtiönä asiakkaan toimeksiannoille. Tampereen kaupungin ohella Gofore Leadin vastuulle siirtyy kymmeniä muita asiakkuuksia (tarjous- ja sopimuskannat).

Yritysjärjestely on Goforen sisäinen toimenpide, jolla selkeytetään konsernirakennetta, keskitetään samankaltaista osaamista ja parannetaan palveluita ja osaamista. Erillisestä yhtiöstä huolimatta Gofore Lead on kiinteä osa Gofore-konsernia, sen brändiä ja toimintaekosysteemiä. Myyntiä ja asiakassuhteiden hoitamista tehdään jatkossakin koko Goforen tasolla.

Palvelumuotoilun asiantuntijapalvelujen hankintasopimuksen siirrolla ei ole vaikutusta sopimuksen ehtoihin tai asiakkaan saaman palvelun laatuun tai hintoihin. Tarjouksessamme nimetyt Goforen asiantuntijat (2 kpl) sekä pääosin muut sopimukseen kuuluvan palvelun erityisosaamista omaavat henkilöt ovat siirtyneet Gofore Lead Oy:hyn. Lisäksi Gofore Lead Oy on Silver Planetin nimellä jo nyt kirjattu sopimukseen alihankkijana, jonka asiantuntijoita voidaan käyttää toimeksiannoissa. Mielestämme on tarkoituksenmukaista siirtää siirtyneiden asiantuntijoiden lisäksi sopimus ja laskutus Gofore Lead Oy:lle.

Jotta voimme mahdollisimman hyvin varautua erilaisiin tuleviin toimeksiantoihin esitämme, että sopimuksen siirron jälkeen Gofore Oyj (Y-tunnus: 1710128-9) lisätään sopimukseen alihankkijaksi. Tällöin myös Gofore Oyj:n asiantuntijat ovat tarvittaessa ja vaivattomasti käytettävissä toimeksiannoissa.

Yhteyshenkilönne sekä siirtoon että siirron jälkeen sopimukseen liittyvissä asioissa:

Matti Saastamoinen

Asiakasvastaava

Gofore Lead Oy

matti.saastamoinen@gofore.com

0408204610

Kalevantie 2, 33100 Tampere